
USNESENÍ z 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 2. 2009

UR/6/1/2009 Program 6. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
5. 2. 2009

UR/6/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/6/3/2009 Dodatek  č.  36  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  a  zrušení  účtů
vedených u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  36  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zrušení účtů 2309562/0800, 2441512/0800, 2702452/0800 vedených
u  České  spořitelny,  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Budějovická  1912,  IČ:  45244782  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatků  č.  1  ke  Smlouvám  o  běžném  účtu  k  účtům
1701132/0800,  1701482/0800,  1701642/0800,  1701722/0800,  1701802/0800  a
1701992/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4,
Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 - Přílohy č. 9 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  36  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  p o d e p s a t  zrušení  účtů  2309562/0800,  2441512/0800,
2702452/0800  vedených  u  České  spořitelny,  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Budějovická
1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky  č.  1  ke  Smlouvám o běžném účtu  k  účtům
1701132/0800,  1701482/0800,  1701642/0800,  1701722/0800,  1701802/0800  a
1701992/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4,
Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 - Přílohy č. 9 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

1



UR/6/4/2009 Dodatky  ke  Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  s
Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  ke  smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  k  účtu  
27-4228120277/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Dodatek  ke  smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  k  účtu  
35-1799460247/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  Dodatek  ke  smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  k  účtu  
35-1857640247/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu s
Komerční bankou, a.s. dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/6/5/2009 Dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací  
č. 280/IV.,  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových
prací  č.  231/II.,  Dodatek   č.  6  ke  Smlouvě  o  zabezpečení
úklidových prací č. 165/I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací 
č.  280/IV.,  Dodatku  č.  5  ke  Smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací  č.  231/II.  a
Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I. mezi Olomouckým
krajem  a  Janem  Grézlem,  Olomouc  –  Hodolany,  Ostravská  870/25,  772  00,  
IČ: 43995497 a Sylvou Grézlovou, Olomouc – Hodolany, Ostravská 870/25, 772 00,  
IČ: 49555081 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/6/6/2009 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt  z
Regionálního operačního programu Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace k projektu  Podpora  rozvoje
Olomouckého kraje 2008 – 2010 předloženého do 2. výzvy Regionálního operačního
programu  Střední  Morava  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  
IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

2



UR/6/7/2009 Smlouva o partnerství k projektu v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  partnerství  uzavřenou  mezi  Olomouckým  krajem  a
příspěvkovou  organizací  Centrum  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvková
organizace, se sídlem  Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293 dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/6/8/2009 Dodatky  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace  -  projekty
předložené  do  1.  výzvy  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  k  projektům
předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti
dopravy mezi Olomouckým krajem a  Regionální radou regionu soudržnosti Střední
Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy
č. 1 - 9 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  
2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/6/9/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „SOŠ a  SOU
Horní Heřmanice - rekonstrukce vytápění“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  21. 8. 2008 na
realizaci  akce  „SOŠ  a  SOU  Horní  Heřmanice  -  rekonstrukce  vytápění“  mezi
Olomouckým krajem a společností  KIRCHNER s.r.o.,  se  sídlem Prostějov,  Určická
4220/53, PSČ 796 01, IČ: 255 05 220, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   nákup čelního traktorového nakladače STOLL pro traktor ZETOR UŘ
II (10145) a lopaty MAXI

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/6/10/2009 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  vzájemné  spolupráci  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  ALFA-HELICOPTER,  
spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  vzájemné  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o, IČ: 19012802 dle
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  ALFA-HELICOPTER,  spol.  s  r.o  dle  bodu  
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/6/11/2009 Dodatek  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  na  realizaci
projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení číslo UR/94/25/2008 ze dne 2. 10. 2008 

3. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  na
realizaci  projektu  "Marketingová  podpora  Olomouc region  Card"  mezi  Olomouckým
krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice,  
IČ: 44903383 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  na
realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/6/12/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/6/13/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

4



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5. u k l á d á  vytvořit  v rámci  schváleného  rozpočtu  provozních
výdajů  odborů  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a  příspěvkových  organizací
zřizovaných  Olomouckým krajem na rok  2009 rezervu ve výši  cca 4%, která bude
čerpána na základě rozhodnutí Rady Olomouckého kraje a tento návrh předložit Radě
Olomouckého kraje ke schválení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 3. 2009

UR/6/14/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací  dle Přílohy
důvodové zprávy

UR/6/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  navrženým  systémem  odměňování  s  účinností  od  1.  2.  2009  dle  upravené
důvodové zprávy

b) s proplácením cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2009 dle důvodové zprávy a
proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů
dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

UR/6/16/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 20.600.000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

5



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20.600.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/6/17/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – návrh investičních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně upravené Přílohy č.1

2. s o u h l a s í   s návrhem investičních akcí dle upravené Přílohy č.1

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh investičních akcí v předložené podobě dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/6/18/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/6/19/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství do výše 200.000,-  Kč, dle Příloh č. 1
a 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Střední  školy  zemědělské,  Osmek  47,   750  11  Přerov,  příspěvková
organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47,  750 11 Přerov,
příspěvková organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47,  750 11
Přerov, příspěvková organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

UR/6/20/2009 Vzdání se práva a prominutí  pohledávek Ústavu sociální péče
pro  mládež  Jeseník,  Moravská  814/2,  790  01  Jeseník,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky Ústavu sociální  péče pro
mládež  Jeseník,  Moravská  814/2,  790  01  Jeseník,  příspěvková  organizace,  dle
důvodové zprávy

UR/6/21/2009 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní
dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v
kraji dle bodu 8 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2009

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě  na
úhradu  ztrát  z  poskytnutého  žákovského  jízdného  v  roce  2009  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

b)  text  vzorového dodatku smlouvy o závazku veřejné služby na zajištění  základní
dopravní obslužnosti v roce 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy s dopravci dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2009
dle  bodu  3  a  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti
území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 8 důvodové zprávy

7



UR/6/22/2009 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě
dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelné  ztráty  dopravní  obslužnosti
území dle bodu 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á   pokračovat  v  jednáních  s  dopravcem ČD,  a.s.  k  dořešení  požadavků
dopravce v rámci přípravy smlouvy o závazku veřejné služby na rok 2009 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

4. s c h v a l u j e   text vzorové Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na
úhradu prokazatelných ztrát při poskytování žákovského jízdného v roce 2009 mezi
Olomouckým krajem a dopravci České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1,  IČ:  70994226 a Veolia  Transport  Morava a.s.,  Vítkovická 3133/5,  702 00
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

6. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2009 dle bodu 3 a
Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  na  úhradu
prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 5
důvodové zprávy 

UR/6/23/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Connex Morava a.s. v letech 2005 a 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  Veolia  Transport  Morava  a.s.  (do  
31.  7.  2008  Connex  Morava  a.s.),  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava  -  Moravská
Ostrava, IČ: 25827405 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 11 117 440,- Kč a penále ve
výši 10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy

3. n e s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  Veolia  Transport  Morava  a.s.,
Vítkovická 3133/5,  702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava,  IČ:  25827405 z povinnosti
zaplatit odvod ve výši 8 066 767,- Kč a penále ve výši 4 662 591,- Kč za rok 2006, dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

8



T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  úlevu  dopravci  Veolia  Transport  Morava a.s.,  Vítkovická  3133/5,  702 00
Ostrava  -  Moravská  Ostrava,  IČ:  25827405  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  
11 117 440,- Kč a penále ve výši 10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  úlevu  dopravci  Veolia  Transport  Morava a.s.,  Vítkovická  3133/5,  702 00
Ostrava  -  Moravská  Ostrava,  IČ:  25827405  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  
8 066 767,- Kč a penále ve výši 4 662 591,- Kč za rok 2006, dle důvodové zprávy

UR/6/24/2009 Úprava  ceníku  jízdného  v  Integrovaném  dopravním  systému
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  úpravou  ceníku  jízdného  v  Integrovaném  dopravním  systému
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   zapracovat upravený ceník jízdného do Tarifu Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje, a to s platností od 1. 4. 2009

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 2. 4. 2009

UR/6/25/2009 Zvláštní užívání krajských silnic 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvláštní užití krajské silnice v obci Konice dle důvodové zprávy 

UR/6/26/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 463 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Velké
Losiny, dle geometrického plánu č. 1166 – 87/2008 ze dne 16. 7. 2008 pozemek parc.
č. 463 díl „a“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 468/1 zast. pl. o
celkové výměře 298 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
České pošty, s.p. za kupní cenu ve výši 440,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemky parc.  č.  1449/3  o  výměře 20 061 m2,  parc.  č.  1449/11 o
výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře  
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  za
minimální kupní cenu ve výši 343 249,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad

9



vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 3. 2009

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  a  2.  2.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 3. 2009

UR/6/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 1791 ost. pl. a parc. č. 1792/2 ost. pl., oba v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec  Zábřeh,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  zemního  kabelového
vedení v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky
v souvislosti  s  provozem, opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním tohoto
vedení  mezi  Olomouckým  krajem jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene  a
městem Zábřeh  jako budoucím oprávněným z  věcného  břemene za  podmínek  dle
důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Zábřeh – Metropolitní
síť a kamerový systém“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou
úhradu ve výši 500,- Kč + 30,- Kč/m + 19 % DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  249/6  ost.  pl.  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc,
spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace a napájecích kabelů na (v)
předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v
souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  těchto
zařízení  mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Kanalizace  –  rekonstrukce  odlehčovací
komory OK 2A“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. Oprávněný z
věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č.  996/1 zast.  pl. a parc. č.  2549 ost.  pl.,  oba v k.ú. a obci Uničov,
spočívajícího v právu umístění a provozování distribučního podzemního kabelového
vedení NN v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ
Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím oprávněným z  věcného  břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování

10



majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „UNIČOV – DTS 4491, BŘÍ. ČAPKŮ – VN,
TS, NN“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

UR/6/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 7988 zast. pl.
o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Zlín, budovy č.p. 2565, Kroměříž, občanská vybavenost s
pozemkem parc. č. st. 2779 zast. pl. o výměře 889 m2 v k.ú. a obci Kroměříž, vše z
vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a
čase obvyklou z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat: 

4.1. návrh  na odkoupení  části  pozemku parc.  č.  794/2  o  výměře 194 m2 a části
pozemku parc. č. 798/1 o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 544-68/2008 ze
dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 935/16 ostatní plocha o výměře 200 m2  v k. ú. a
obci Ostružná z vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. 

4.2. návrh  na  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  738/4  o  výměře  454  m2,  dle
geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemky parc. č. 933/23
ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o výměře 267 m2 v k.
ú. a obci Ostružná z podílového spoluvlastnictví  Dušana Hýbla a Miloše Papírníka,
každý id. 1/2,

do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 400,- Kč/m2 z důvodu, že navrhovaná
kupní  cena  odpovídá  ceně  obvyklé  pozemků  určených  k  bytové  výstavbě  a
podnikatelským  účelům,  nikoli  ceně  obvyklé  předmětných  pozemků,  stanovené
znaleckým posudkem.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení části pozemku parc. č. 444/1 o výměře 27 m2, dle GP pozemku
parc. č. 1301/4  orná půda o výměře 27 m2, části pozemku parc. č. 444/4 o výměře 9
423 m2, dle GP pozemku parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, části
pozemku parc. č. 442/1 o výměře 19847 m2, dle GP č. 573-268/2008 ze dne 3.12.
2008 pozemků parc. č. 1307/3 orná půda o výměře 7 623 m2 a parc. č. 1307/5 orná
půda o výměře 12 224 m2,  části pozemku parc. č. 444/1 o výměře 7 213 m2, dle GP
pozemků parc. č. 1307/1 orná půda o výměře 4 795 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda o
výměře  2  418  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  Vlasty
Skřivánkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 5 476 500,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy a náklady spojené s
návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého majetku do správy Správy silnic  Olomouckého

11



kraje, příspěvková organizace dle bodu 5 usnesení,  a to ke dni nabytí  vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   dále  jednat  s  vlastníky  o  prodeji  předmětných pozemků v  k.ú.  a  obci
Ostružná za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m2, nebo o směně pozemků

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

UR/6/29/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na
bezúplatný převod pozemků parc. č. 190 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 214/5 ost.
pl. o výměře 822 m2, parc. č. 215 ost. pl. o výměře 4222 m2, parc. č. 226/2 ost. pl. o
výměře 1023 m2, parc.  č.  551/3 ost.  pl.  o výměře 207 m2, parc.  č.  654 ost.  pl.  o
výměře 1423 m2, parc. č. 655 ost. pl. o výměře 2500 m2, parc. č. 661 ost. pl. o výměře
5287 m2 a parc. č. 662 ost. pl. o výměře 2249 m2, vše v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad
Moravou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje

UR/6/30/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 348/4 ostatní plocha o výměře 1.483 m2 s
pozemní komunikací – původně silnicí II/449, parc. č. 360/9 ostatní plocha o výměře 
92 m2, parc. č. 360/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 360/7 ostatní plocha o
výměře 19 m2, parc. č. 417/3 ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc.  
č. 360/8 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008
(dále jen „dle GP“) pozemek parc. č.  360/8 ostatní  plocha o výměře 113 m2, části
pozemku parc. č. 418/3 o výměře 862 m2, dle GP pozemky parc. č. 418/23 ostatní
plocha o výměře 672 m2, parc. č.  418/24 ostatní plocha o výměře 49 m2 a parc.  
č.  418/27 ostatní plocha o výměře 141 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá
Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Dlouhá Loučka za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 412/4 o výměře 23 m2, dle GP pozemků parc. č. 412/4 ostatní plocha o výměře  

12



10 m2 a parc. č. 412/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č.414/2 o
výměře 143 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/2 ostatní plocha o výměře 143 m2, části
pozemku parc. č. 414/5 o výměře 3 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/5 ostatní plocha
o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 414/7 o výměře 314 m2, dle GP pozemků parc.
č. 414/7 ostatní plocha o výměře 248 m2 a parc. č. 414/14 ostatní plocha o výměře 
66 m2, části pozemku parc. č. 418/1 o výměře 86 m2, dle GP pozemků parc. č. 418/1
ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 418/19 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v
katastrálním  území  Horní  Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka  z  vlastnictví  obce
Dlouhá  Loučka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje  dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  vždy ke dni  nabytí  vlastnického práva
Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého
majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to vždy ke dni pozbytí  vlastnického práva
Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/6/31/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 683 ost. pl. o výměře 3905 m2 v k.ú. a obci Bezuchov,
parc. č. 1930 ost. pl. o výměře 836 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova, parc. č. 1401/1
ost. pl. o výměře 7514 m2 v k.ú. a obci Dřevohostice, parc. č. 2663/1 ost. pl. o výměře
693 m2 v k.ú. a obci Jezernice, parc. č. 5681/20 ost. pl.  o výměře 12 m2 a parc.  
č. 5681/21 ost. pl. o výměře 348 m2, oba v k.ú. a obci Kojetín, parc. č. 3924/1 ost. pl. o
výměře 6768 m2, parc. č. 3924/2 ost. pl. o výměře 873 m2 a parc. č. 3995/31 ost. pl. o
výměře 105 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, parc. č. 786/6 ost. pl. o výměře
17 m2, parc. č. 786/7 ost. pl. o  výměře 20 m2 a parc. č. 783/2 ost. pl. o výměře 36 m2,
vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, parc. č. 289/1 ost. pl. o výměře 872 m2 v k.ú.
Podolí u Přerova, obec Podolí, parc. č. 4140 ost. pl. o výměře 204 m2 v k.ú. a obci
Přerov, parc. č. 2982/2 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 2982/3 ost. pl. o výměře  
343 m2, parc. č. 2981/9 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Tovačov, vše do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účinností od 15. 2. 2009

2.2. svěření  pozemku parc.  č.  376/5 ost.  pl.  o  výměře 181 m2 v k.ú.  Petrov nad
Desnou,  obec  Sobotín  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace s účinností od 15. 2. 2009

2.3. svěření  pozemku  parc.  č.  3115  trvalý  travní  porost  o  výměře  168  m2  v
katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 2. 2009

UR/6/32/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2009

UR/6/33/2009 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a
osvěty  v Olomouckém kraji pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  Programu  podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2009

UR/6/34/2009 Projekt partnerství Comenius Regio

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  podepsat  příslušnou
grantovou žádost dle důvodové zprávy

UR/6/35/2009 Komise  pro  posouzení  nabídek  na  veřejné  zakázky  z
Regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Vybudování
centra  odborného  vzdělávání  žáků  školy“  na  Střední  odborné  škole  a  Středním
odborném učilišti  strojírenském a stavebním, Jeseník, Dukelská 1240 dle důvodové
zprávy části A)

3. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků  hodnotící  komise  pro  výběrové  řízení  na  veřejnou  zakázku  „Středisko
celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech II.“ na Sigmundově střední škole
strojírenské, Lutín dle důvodové zprávy části B)

4. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Půdní vestavba
pro  rozšíření  výuky“  na  Gymnáziu,  Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683  dle  důvodové

14



zprávy části C)

5. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Modernizace
střediska odborné přípravy pro výuku gastronomických oborů  SŠGS v Přerově“  na
Střední škole gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 dle důvodové zprávy části D)

6. s c h v a l u j e   návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a
náhradníků  hodnotící  komise  pro  výběrové  řízení  na  veřejnou  zakázku  „Podpora
rozvoje technických oborů,  zejména strojírenství,  mechatroniky a optiky“  na Střední
škole technické, Přerov, Kouřílkova 8 dle důvodové zprávy části E)

7. u k l á d á  řediteli  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a stavebního,  Jeseník,  Dukelská 1240 a řediteli  Sigmundovy střední
školy strojírenské, Lutín a řediteli Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 a řediteli
Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 a řediteli Střední školy technické,
Přerov, Kouřílkova 8 jmenovat členy a náhradníky komisí dle důvodové zprávy

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 2. 3. 2009

UR/6/36/2009 Žádost Sportovního klubu Univerzity Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  Sportovnímu klubu Univerzity Palackého v Olomouci, IČ: 00562335, U
Sportovní haly 2, 772 00 Olomouc, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000 Kč
a penále ve výši 7.160 Kč

3. u k l á d á   informovat  Sportovní  klub Univerzity  Palackého v Olomouci  o přijatém
usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2009

UR/6/37/2009 Žádost občanského sdružení Přátelé aktivního vyžití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   občanskému sdružení Přátelé aktivního vyžití, IČ: 27016099, Zahradní
27, 783 72 Velký Týnec, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 18.000 Kč a penále
ve výši 6.110 Kč

3. u k l á d á   informovat občanské sdružení Přátelé aktivního vyžití o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2009

UR/6/38/2009 Žádost občanského sdružení Hvězda Město Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   občanskému sdružení Hvězda Město Libavá, IČ: 26629810, 9. května
210, 785 01 Libavá, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 3.134,40 Kč a penále ve
výši 1.159,73 Kč

15



3. u k l á d á   informovat občanské sdružení Hvězda Město Libavá o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 3. 2009

UR/6/39/2009 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1, č. 2 a č. 3

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1, č. 2 a č. 3

5. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí částky 2.030.000 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 3. 2009

UR/6/40/2009 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7. s o u h l a s í  s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2008 dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělení  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2008 dle důvodové zprávy

UR/6/41/2009 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter

3. s o u h l a s í  s  návrhem Smlouvy o  poskytnutí  dotace dle  Přílohy  č.  1  důvodové

16



zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál  o  poskytnutí  dotací
Moravskému  divadlu  Olomouc,  Moravské  filharmonii  Olomouc  a  Divadlu  Šumperk
s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy

UR/6/42/2009 Žádost  Vojenské  nemocnice  Olomouc  o  povolení  úlevy  z
uloženého odvodu a penále

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s povolením úlevy z povinnosti zaplatit odvod ve výši 138.000,- Kč a
penále ve výši 7.452,- Kč dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci povolení úlevy
z uložených povinností

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/6/43/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a)  Vlastivědné  muzeum  Jesenicka,  příspěvková  organizace,  Zámecké  náměstí  1,
Jeseník

b) Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace,Horní náměstí 7, Přerov

c)  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci,  příspěvková  organizace,  nám.  Republiky  5/6,
Olomouc

d) Vědecká knihovna v Olomouci, příspěvková organizace, Bezručova 3, Olomouc

e) Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace, Hlavní tř. 22, Šumperk

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 3. 2009

17



UR/6/44/2009 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/6/45/2009 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  odměna  při
odchodu do starobního důchodu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání odměny při odchodu do starobního důchodu MUDr. Jiřímu
Podivínskému,  bývalému  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko  –
geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 412,
Moravský Beroun, PSČ 793 05.

3. u k l á d á   oznámit MUDr. Jiřímu Podivínskému výši odměny

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/6/46/2009 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  platový  výměr
ředitelky  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  plat MUDr. Jany Ferancové, pověřené řízením Odborného léčebného
ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení
a předání tohoto platového výměru MUDr. Janě Ferancové 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 3. 2009

UR/6/47/2009 Informace o řešení situace v naplňování stavu lékařů a o vlastní
činnosti  Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje  v
r.2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  usilovat o naplnění stavu lékařů dle důvodové zprávy

O: ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje 
T: září 2009

3. u k l á d á  informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, o úkolu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví 

18



T: 2. 3. 2009

UR/6/48/2009 Rady  pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických  zařízení-
doplnění členů, změna zřizovacích listin

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  jmenování  členů  Rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických  zařízení:  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace,
Paseka  145,  PSČ  783 97,  IČ:  00849081,  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-
geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  Masarykova  412,  793 05
Moravský Beroun, IČ: 00600946 a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103,  dle důvodové
zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu  zřizovacích  listin  Rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  nových  členů  Rad  pro  kontrolu
hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 3. 2009

5. u k l á d á  p o d e p s a t   jmenovací dekrety členů Rad pro kontrolu hospodaření
zdravotnických zařízení, dle důvodové zprávy 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

6. z m o c ň u j e   MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, k podpisu úplného
znění zřizovacích listin Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení ve znění
dodatku č. 1 těchto listin a změn dle bodu 3 usnesení

UR/6/49/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  -   finanční  situace  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s. vyplývající z UR/88/7/2008 k protokolu o
způsobu vypořádání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  návrhem představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany,  PSČ 779 00 IČ: 26873346,  na
zvýšení  základního  kapitálu  této  akciové  společnosti  peněžitým  vkladem  ve  výši  
22 milionů Kč, dle důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým
vkladem takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze  stávajícího  kapitálu  
404 000 000,-Kč upsáním nových akcií o 22 000 000,-Kč na částku 426 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

19



c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 22 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností,  v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s  využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného  akcionáře  o zvýšení  základního kapitálu  do obchodního rejstříku a  skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

k) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku. 

4. s c h v a l u j e  záměr,  podle  kterého  Olomoucký  kraj,  jako  jediný  akcionář
Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  vloží  do  základního  kapitálu  společnosti
nepeněžitý vklad - movitý majetek v nemocnici Přerov, Prostějov a Šternberk, který je z
důvodů uvedených v důvodové zprávě dosud ve vlastnictví Olomouckého kraje. Tímto
vkladem  zvýší základní kapitál akciové společnosti

5. z m o c ň u j e   MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, podat příslušnému
soudu návrh na jmenování znalce pro zpracování posudku na hodnotu nepeněžitého
vkladu

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  dopracovaný  materiál
doplněný  o  časový  harmonogram  a  určení  odpovědnosti  k jednotlivým  krokům
vedoucích k naplnění záměru zvýšení základního kapitálu dle důvodové zprávy 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit záměr  zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitým vkladem majetku
ve výši, která bude stanovena znaleckým posudkem na hodnotu movitého majetku v
nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk, který je dosud ve vlastnictví Olomouckého
kraje z důvodů uvedených v důvodové zprávě

UR/6/50/2009 Operační  program  přeshraniční  spolupráce  ČR-Polsko  –
nominace člena Monitorovacího výboru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nominací  zástupců  do  Monitorovacího  výboru  programu  za

20



Olomoucký kraj dle důvodovou zprávy

3. u k l á d á   zaslat návrh zástupců do Monitorovacího výboru za Olomoucký kraj na
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 2. 3. 2009

UR/6/51/2009 Územní studie Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženou územní studií Větrné elektrárny na území Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje k vyslovení souhlasu

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vyslovit souhlas s vložením dat z územní studie Větrné elektrárny do evidence územně
plánovací činnosti

UR/6/52/2009 Zásady  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje  -  informace  o
aktualizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postupem  na  zpracování  Zprávy  o  uplatňování  Zásad  územního
rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/6/53/2009 Projekt  „Rozšíření  aplikací  turistického  portálu  Olomouckého
kraje“ - výběrové řízení na dodavatele služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výzvu  k  podávání  nabídek  a  prokázání  kvalifikace  pro   veřejnou
zakázku  na  služby  „Rozšíření  aplikací  turistického  portálu  Olomouckého  kraje"  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  personální  složení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 3. 2009

21



UR/6/54/2009 Veřejné  zakázky  na  poskytovatele  sociálních  služeb  v  rámci
individuálního  projektu"  Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejných  zakázek  včetně  návrhu  smluv  o
zajištění  poskytování  sociálních  služeb  a  způsob  zadávacího  řízení  dle  důvodové
zprávy

3. j m e n u j e   členy komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a členy
hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 3. 2009

5. p o v ě ř u j e  Mgr.  Yvonu  Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podepisování
veškerých  dokumentů  týkajících  se  veřejných  zakázek,  které  budou  realizovány  v
rámci projektu Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji,
dle bodu 2 usnesení

UR/6/55/2009 Projekt  Střední  lesnické  školy  Hranice  předkládaný  do
Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zajištění financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z
Operačního programu Životní prostředí

4. u k l á d á  řediteli  Střední  lesnické školy  Hranice zajistit  podání  projektové žádosti
projektu předkládaného do Operačního programu Životní prostředí

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 16. 4. 2009

UR/6/56/2009 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2008 podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Výroční  zprávu Olomouckého kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2008 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím dle důvodové zprávy a Příloh

2. u k l á d á  zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2008 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2009 na webových stránkách Olomouckého
kraje

22



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2. 3. 2009

UR/6/57/2009 Měsíčník  Olomoucký  kraj  –  výběrová  řízení  na  redakční
zpracování a tisk novin a distribuci novin

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/6/58/2009 Ediční plán propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  edičního  plánu  propagačních  materiálů  pro  rok  2009  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/6/59/2009 Zahraniční  aktivity  Olomouckého  kraje  -  vyhodnocení  období
2004 - 2008 a plán na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh zahraničních aktivit  pro rok 2009 dle upravené
důvodové zprávy včetně garantů jednotlivých partnerských regionů

3. j m e n u j e   Mgr. Yvonu Kubjátovou členem Řídícího výboru pověřeného koordinací
spolupráce s regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. j m e n u j e   členy koordinační rady pro spolupráci s AO Vojvodina dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

5. j m e n u j e   Antona Kuzmina zástupcem Olomouckého kraje v Youth teamu AER

6. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2009 včetně finančního příspěvku 5.000,- €

7. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: II. pololetí 2009

8. s o u h l a s í   se záměrem účasti Olomouckého kraje na Open Days 2009

9. s c h v a l u j e  záměr pracovní cesty-návštěvy institucí EU dle Přílohy č. 5 důvodové
zprávy

10. u k l á d á   organizačně zabezpečit přípravu studijní cesty dle bodu 9 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2009

23



UR/6/60/2009 Týden českých regionů v Bruselu v rámci Předsednictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast zástupců Olomouckého kraje na seminářích a doprovodných
aktivitách v rámci "CzechReg Days" v termínu a místě dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  použití  výtvarného díla  J.  Zlamala  pro  aktivní  účast  Olomouckého
kraje na výstavě a v soutěži "Dvacítky, generace nové Evropy"

4. s c h v a l u j e  záměr  poskytnutí  daru,  výtvarného  díla  dle  bodu  3  usnesení,
Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu pro možnost zajištění účasti Olomouckého
kraje na výstavě a v soutěži "Dvacítky, generace nové Evropy"

5. u k l á d á   zajistit  ve  spolupráci  se  Zastoupením  Olomouckého  kraje  v  Bruselu
prezentaci  Olomouckého  kraje  na  akci  "CzechReg  Days"  v  rozsahu  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 5. 2009

UR/6/61/2009 Vyhodnocení  činnosti  EUROPE  DIRECT  s  návrhem  další
spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2008
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem aktivit Europe Direct v roce 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í   se zněním Smlouvy o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě
EUROPE  DIRECT  v  Olomouckém  kraji  v  období  2009  –  2012  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009 dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  EUROPE
DIRECT v roce 2009 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle
upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Smlouvu  o
spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v
období 2009 – 2012 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc
na činnost Europe Direct v roce 2009

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v
Olomouckém kraji v období 2009 – 2012 a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje,  podepsat  smlouvu  o  spolupráci  za  splnění  podmínky uzavření
Rámcové  dohody  o  spolupráci  mezi  statutárním  městem  Olomouc  a  Zastoupením
Evropské komise v ČR

24



9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  350.000,-  Kč statutárnímu městu Olomouc na
činnost Europe Direct v roce 2009

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2009 a uložit
Ing.  Martinovi  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o
příspěvku  za  splnění  podmínky  uzavření  Rámcové  dohody  o  spolupráci  mezi
statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR

UR/6/62/2009 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám integrovaného záchranného systému 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  1.376.000  Kč  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje,
IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  složkám  integrovaného  záchranného  systému  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
včetně  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle
důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám  integrovaného  záchranného  systému  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/6/63/2009 Vyhlášení soutěže "Zlatý erb 2009", soutěž o nejlepší  webové
stránky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické
služby měst a obcí Zlatý erb 2009,  pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s
portálem Města a obce online

3. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý
erb 2009 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků

25



pro potřeby celostátního kola do 9. 3. 2009

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 19. 3. 2009

UR/6/64/2009 Vyhodnocení  mimořádné kontroly  v  příspěvkové  organizaci  v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/6/65/2009 Projekt Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
– informace o řešení akce „Dub nad Moravou – hranice krajů
OL/ZL, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh dalšího postupu dle důvodové zprávy

UR/6/66/2009 Program obnovy venkova 2009 – komise, kritéria

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  metodiku  hodnocení  žádostí  Programu  obnovy  venkova
Olomouckého kraje 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

UR/6/67/2009 Podání  seniorů  a  zaměstnanců  Domova  důchodců  Prostějov,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odeslat odpověď na podání občanů dle Příloh č.3 a 4 důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ihned

V Olomouci dne 5. 2. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. schvaluje upravený program 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 2. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 36 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zrušení účtů 2309562/0800, 2441512/0800, 2702452/0800 vedených u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o běžném účtu k účtům 1701132/0800, 1701482/0800, 1701642/0800, 1701722/0800, 1701802/0800 a 1701992/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 - Přílohy č. 9 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatek č. 36 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat zrušení účtů 2309562/0800, 2441512/0800, 2702452/0800 vedených u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o běžném účtu k účtům 1701132/0800, 1701482/0800, 1701642/0800, 1701722/0800, 1701802/0800 a 1701992/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 - Přílohy č. 9 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 27-4228120277/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1799460247/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1857640247/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatky ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu s Komerční bankou, a.s. dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 280/IV., Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 231/II. a Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I. mezi Olomouckým krajem a Janem Grézlem, Olomouc – Hodolany, Ostravská 870/25, 772 00, IČ: 43995497 a Sylvou Grézlovou, Olomouc – Hodolany, Ostravská 870/25, 772 00, IČ: 49555081 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008 – 2010 předloženého do 2. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o partnerství uzavřenou mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, se sídlem Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti dopravy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 - 9 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2008 na realizaci akce „SOŠ a SOU Horní Heřmanice - rekonstrukce vytápění“ mezi Olomouckým krajem a společností KIRCHNER s.r.o., se sídlem Prostějov, Určická 4220/53, PSČ 796 01, IČ: 255 05 220, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje nákup čelního traktorového nakladače STOLL pro traktor ZETOR UŘ II (10145) a lopaty MAXI
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o, IČ: 19012802 dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení číslo UR/94/25/2008 ze dne 2. 10. 2008
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card" dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	5. ukládá vytvořit v rámci schváleného rozpočtu provozních výdajů odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem na rok 2009 rezervu ve výši cca 4%, která bude čerpána na základě rozhodnutí Rady Olomouckého kraje a tento návrh předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2009 dle důvodové zprávy a proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 20.600.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20.600.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně upravené Přílohy č.1
	2. souhlasí s návrhem investičních akcí dle upravené Přílohy č.1
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh investičních akcí v předložené podobě dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství do výše 200.000,- Kč, dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, ve výši 313.200,- Kč, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, Moravská 814/2, 790 01 Jeseník, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v kraji dle bodu 8 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2009
	5. schvaluje
	6. ukládá podepsat smlouvy s dopravci dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2009 dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravní obslužnosti území dle bodu 5 důvodové zprávy
	3. ukládá pokračovat v jednáních s dopravcem ČD, a.s. k dořešení požadavků dopravce v rámci přípravy smlouvy o závazku veřejné služby na rok 2009
	4. schvaluje text vzorové Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na úhradu prokazatelných ztrát při poskytování žákovského jízdného v roce 2009 mezi Olomouckým krajem a dopravci České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 a Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2009 dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci Veolia Transport Morava a.s. (do 31. 7. 2008 Connex Morava a.s.), Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 11 117 440,- Kč a penále ve výši 10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy
	3. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8 066 767,- Kč a penále ve výši 4 662 591,- Kč za rok 2006, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit úlevu dopravci Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 11 117 440,- Kč a penále ve výši 10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit úlevu dopravci Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8 066 767,- Kč a penále ve výši 4 662 591,- Kč za rok 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úpravou ceníku jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje
	3. ukládá zapracovat upravený ceník jízdného do Tarifu Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, a to s platností od 1. 4. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvláštní užití krajské silnice v obci Konice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 7988 zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Zlín, budovy č.p. 2565, Kroměříž, občanská vybavenost s pozemkem parc. č. st. 2779 zast. pl. o výměře 889 m2 v k.ú. a obci Kroměříž, vše z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat:
	7. ukládá dále jednat s vlastníky o prodeji předmětných pozemků v k.ú. a obci Ostružná za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m2, nebo o směně pozemků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod pozemků parc. č. 190 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 214/5 ost. pl. o výměře 822 m2, parc. č. 215 ost. pl. o výměře 4222 m2, parc. č. 226/2 ost. pl. o výměře 1023 m2, parc. č. 551/3 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 654 ost. pl. o výměře 1423 m2, parc. č. 655 ost. pl. o výměře 2500 m2, parc. č. 661 ost. pl. o výměře 5287 m2 a parc. č. 662 ost. pl. o výměře 2249 m2, vše v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 348/4 ostatní plocha o výměře 1.483 m2 s pozemní komunikací – původně silnicí II/449, parc. č. 360/9 ostatní plocha o výměře 92 m2, parc. č. 360/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 360/7 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 417/3 ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 360/8 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008 (dále jen „dle GP“) pozemek parc. č. 360/8 ostatní plocha o výměře 113 m2, části pozemku parc. č. 418/3 o výměře 862 m2, dle GP pozemky parc. č. 418/23 ostatní plocha o výměře 672 m2, parc. č. 418/24 ostatní plocha o výměře 49 m2 a parc. č. 418/27 ostatní plocha o výměře 141 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 412/4 o výměře 23 m2, dle GP pozemků parc. č. 412/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. 412/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č.414/2 o výměře 143 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/2 ostatní plocha o výměře 143 m2, části pozemku parc. č. 414/5 o výměře 3 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/5 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 414/7 o výměře 314 m2, dle GP pozemků parc. č. 414/7 ostatní plocha o výměře 248 m2 a parc. č. 414/14 ostatní plocha o výměře 66 m2, části pozemku parc. č. 418/1 o výměře 86 m2, dle GP pozemků parc. č. 418/1 ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 418/19 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, podepsat příslušnou grantovou žádost dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Vybudování centra odborného vzdělávání žáků školy“ na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti strojírenském a stavebním, Jeseník, Dukelská 1240 dle důvodové zprávy části A)
	3. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Středisko celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech II.“ na Sigmundově střední škole strojírenské, Lutín dle důvodové zprávy části B)
	4. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Půdní vestavba pro rozšíření výuky“ na Gymnáziu, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 dle důvodové zprávy části C)
	5. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Modernizace střediska odborné přípravy pro výuku gastronomických oborů SŠGS v Přerově“ na Střední škole gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 dle důvodové zprávy části D)
	6. schvaluje návrh člena i náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Podpora rozvoje technických oborů, zejména strojírenství, mechatroniky a optiky“ na Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8 dle důvodové zprávy části E)
	7. ukládá řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 a řediteli Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín a řediteli Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 a řediteli Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 a řediteli Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8 jmenovat členy a náhradníky komisí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Sportovnímu klubu Univerzity Palackého v Olomouci, IČ: 00562335, U Sportovní haly 2, 772 00 Olomouc, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000 Kč a penále ve výši 7.160 Kč
	3. ukládá informovat Sportovní klub Univerzity Palackého v Olomouci o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje občanskému sdružení Přátelé aktivního vyžití, IČ: 27016099, Zahradní 27, 783 72 Velký Týnec, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 18.000 Kč a penále ve výši 6.110 Kč
	3. ukládá informovat občanské sdružení Přátelé aktivního vyžití o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje občanskému sdružení Hvězda Město Libavá, IČ: 26629810, 9. května 210, 785 01 Libavá, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 3.134,40 Kč a penále ve výši 1.159,73 Kč
	3. ukládá informovat občanské sdružení Hvězda Město Libavá o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1, č. 2 a č. 3
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1, č. 2 a č. 3
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí částky 2.030.000 Kč
	T: 2. 3. 2009
	6. bere na vědomí důvodovou zprávu
	7. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008 dle důvodové zprávy
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s povolením úlevy z povinnosti zaplatit odvod ve výši 138.000,- Kč a penále ve výši 7.452,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci povolení úlevy z uložených povinností
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny při odchodu do starobního důchodu MUDr. Jiřímu Podivínskému, bývalému řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko – geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 412, Moravský Beroun, PSČ 793 05.
	3. ukládá oznámit MUDr. Jiřímu Podivínskému výši odměny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat MUDr. Jany Ferancové, pověřené řízením Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platového výměru dle bodu 2 usnesení a předání tohoto platového výměru MUDr. Janě Ferancové
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá usilovat o naplnění stavu lékařů dle důvodové zprávy
	O: ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o úkolu dle bodu 2 usnesení
	O: vedoucí odboru zdravotnictví
	T: 2. 3. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00600946 a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu zřizovacích listin Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit jmenování nových členů Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat jmenovací dekrety členů Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení, dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovacích listin Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení ve znění dodatku č. 1 těchto listin a změn dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, na zvýšení základního kapitálu této akciové společnosti peněžitým vkladem ve výši 22 milionů Kč, dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem takto:
	4. schvaluje záměr, podle kterého Olomoucký kraj, jako jediný akcionář Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. vloží do základního kapitálu společnosti nepeněžitý vklad - movitý majetek v nemocnici Přerov, Prostějov a Šternberk, který je z důvodů uvedených v důvodové zprávě dosud ve vlastnictví Olomouckého kraje. Tímto vkladem zvýší základní kapitál akciové společnosti
	5. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, podat příslušnému soudu návrh na jmenování znalce pro zpracování posudku na hodnotu nepeněžitého vkladu
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje dopracovaný materiál doplněný o časový harmonogram a určení odpovědnosti k jednotlivým krokům vedoucích k naplnění záměru zvýšení základního kapitálu dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit záměr zvýšení základního kapitálu společnosti nepeněžitým vkladem majetku ve výši, která bude stanovena znaleckým posudkem na hodnotu movitého majetku v nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk, který je dosud ve vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nominací zástupců do Monitorovacího výboru programu za Olomoucký kraj dle důvodovou zprávy
	3. ukládá zaslat návrh zástupců do Monitorovacího výboru za Olomoucký kraj na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou územní studií Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje k vyslovení souhlasu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyslovit souhlas s vložením dat z územní studie Větrné elektrárny do evidence územně plánovací činnosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem na zpracování Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výzvu k podávání nabídek a prokázání kvalifikace pro veřejnou zakázku na služby „Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek včetně návrhu smluv o zajištění poskytování sociálních služeb a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a členy hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podepisování veškerých dokumentů týkajících se veřejných zakázek, které budou realizovány v rámci projektu Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	4. ukládá řediteli Střední lesnické školy Hranice zajistit podání projektové žádosti projektu předkládaného do Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2008 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle důvodové zprávy a Příloh
	2. ukládá zveřejnit Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2008 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2009 na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu propagačních materiálů pro rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2009 dle upravené důvodové zprávy včetně garantů jednotlivých partnerských regionů
	3. jmenuje Mgr. Yvonu Kubjátovou členem Řídícího výboru pověřeného koordinací spolupráce s regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. jmenuje členy koordinační rady pro spolupráci s AO Vojvodina dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. jmenuje Antona Kuzmina zástupcem Olomouckého kraje v Youth teamu AER
	6. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2009 včetně finančního příspěvku 5.000,- €
	7. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	8. souhlasí se záměrem účasti Olomouckého kraje na Open Days 2009
	9. schvaluje záměr pracovní cesty-návštěvy institucí EU dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	10. ukládá organizačně zabezpečit přípravu studijní cesty dle bodu 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na seminářích a doprovodných aktivitách v rámci "CzechReg Days" v termínu a místě dle důvodové zprávy
	3. schvaluje použití výtvarného díla J. Zlamala pro aktivní účast Olomouckého kraje na výstavě a v soutěži "Dvacítky, generace nové Evropy"
	4. schvaluje záměr poskytnutí daru, výtvarného díla dle bodu 3 usnesení, Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu pro možnost zajištění účasti Olomouckého kraje na výstavě a v soutěži "Dvacítky, generace nové Evropy"
	5. ukládá zajistit ve spolupráci se Zastoupením Olomouckého kraje v Bruselu prezentaci Olomouckého kraje na akci "CzechReg Days" v rozsahu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem aktivit Europe Direct v roce 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí se zněním Smlouvy o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2009 – 2012 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009 dle důvodové zprávy
	6. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2009 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Smlouvu o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2009 – 2012 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2009 – 2012 a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o spolupráci za splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2009 a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku za splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.376.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhlášení soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2009, pořádanou Sdružením Zlatý erb ve spolupráci s portálem Města a obce online
	3. schvaluje účast Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2009 (na území Olomouckého kraje), dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhodnocení krajského kola soutěže Zlatý erb a předání výsledků pro potřeby celostátního kola do 9. 3. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh dalšího postupu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje metodiku hodnocení žádostí Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odeslat odpověď na podání občanů dle Příloh č.3 a 4 důvodové zprávy
	O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
	T: ihned

